de Azariam, annos natum sexdecim, et constituerunt eum regem pro patre ejus Amasia.

22. Ipse ædificavit Elath, et restituit eam Judæ, postquam dormivit rex cum patribus suis.

23. Anno quinto decimo Amasie filii Joas, regis Juda, regnavit Jeroboam, filius Joas regis Israel, in Samaria, quadraginta et uno anno.

24. Et fecit quod malum est coram Domino ; non recessit ab omnibus peccatis Jeroboam filii Nabath, qui peccare fecit Israel.

25. Ipse restituit terminos Israel ab introitu Emath usque ad mare solitudinis, juxta sermonem Domini Dei Israel quem locutus est per servum suum Jonam filium Amathi, prophetam, qui erat de Geth quæ est in Opher.

26. Vidit enim Dominus afflictionem Israel amaram nimis, et quod consumpli essent usque ad clausos carcere et extremos, et non esset qui auxiliaretur Israeli.

27. Nec locutus est Dominus ut deleret nomen Israel de sub cælo, sed salvavit eos in manu Jeroboam filii Joas.

28. Reliqua autem sermonum Jeroboam, et universa quæ fecit, et fortitudo ejus quæ præliatus est, et quomodo restituit Damascum et Emath Judæ in Israel, nonne hæc scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israel ?

29. Dormivitque Jeroboam cum patribus suis regibus Israel et regnavit Zacharias filius ejus pro eo.

Azarias, âgé de seize ans, et il fut établi roi en la place de son père Amasias.

22. Ce fut lui qui bâtit Elath, l'ayant reconquis pour Juda, après que le roi se fut endormi avec ses pères.

23. La quinzième année du règne d'Amasias, fils de Joas, roi de Juda, Jeroboam, fils de Joas, roi d'Israël, commença de régner à Samarie, et y régna quarante-un ans.

24. Il fit le mal devant le Seigneur : il ne se retira point de tous les péchés de Jeroboam fils de Nabath, qui avait fait pécher Israël.

25. Il rétablit les limites du royaume d'Israël depuis l'entrée d'Emath jusqu'à la mer du désert, selon la parole que le Seigneur Dieu d'Israël avait prononcée par son serviteur Jonas, fils d'Amathi, prophète qui était de Geth en Opher.

26. Car le Seigneur vit l'affliction d'Israël, qui était venue à son comble ; il vit qu'ils étaient tous consumés, jusqu'à ceux qui étaient renfermés dans la prison et jusqu'aux derniers du peuple, sans qu'il y eût personne qui secourût Israël.

27. Et le Seigneur ne voulut pas effacer le nom d'Israël de dessous le ciel ; mais il les sauva par la main de Jeroboam, fils de Joas.

28. Le reste des actions de Jeroboam, tout ce qu'il a fait, le courage avec lequel il combattit, comment il reconquit pour Israël Damas et Emath, qui avaient été à Juda, tout cela est écrit au livre des Annales des rois d'Israël.

29. Jeroboam s'endormit avec les rois d'Israël, ses pères, et Zacharias, son fils, régna en sa place.

COMMENTARIUM.

Vers. 1. — IN ANNO SECUNDO JOAS FILII JOACHAZ REGIS ISRAEL REGNAVIT AMASIAS FILIUS JOAS REGIS JUDA. Redit jam historia ad reges Juda, quæ desierat in Joas, quem servi per insidias occiderunt, cui successit filius Amasias vir jam adultæ ætate, utpote annos natus viginti quinque, qui viginti novem annis cum potestate fuit. Qui cum rectè oblatam sibi provinciam administrârit, longè tamen fuit, ut ad mores et sanctitatem Davidis accederet. Licet enim idola non coluerit, hoc enim est rectum facere

coram Domino, non tamen corde perfecto, ut legitur lib. 2 Paralip. c. 25, v. 2. In hoc enim dissimilis dicitur fuisse Davidi, quia David neque supplicavit unquam idolis, neque passus est à quoquam coli, qui in matutino, ut ipse canit Psal. 100, v. 8, interfecit omnes peccatores terræ, ut disperderet de civitate Domini omnes operantes iniquitatem. At Amasias neque excelsa sustulit, quæ parentes exererant, neque sic coluit religionem patriam et rectam, ut non deluxerit ad inanem et impiam, imò

et peregrinos deos in populam à Deo ex oreibus electum induxerit. Fuerunt quidem regni primordia recta coram Domino, ut hic habemus, v. 5, sed ad extremum mutavit animum, et alienam religionem amplexus est, ut constat ex lib. 2 Paralip. c. 25, v. 14. Fuit autem in omnibus similis parenti Joas, qui primùm, dum viveret sacerdos Joiada, pius fuit et patriæ religionis zelator; eo verò mortuo, mutatus est à seipso, et Athaliae insaniam sequi maluit quàm bonam illorum regum mentem, qui religionis custodes et vindices fuerunt.

Hæc mihi facilis videtur expositio, quia verè tam pater Joas, quàm filius Amasias principio recti fuerunt coram Domino, ad extremum tamen turpiter defecerunt. Sed est hic aliquid in quo attentus lector non immerito hæreat. Nam v. 5 et 4, Amasias fecisse dicitur *juxta omnia quæ fecit Joas pater suus, nisi hoc tantum quòd excelsa non abstulit*. Cum autem Joas pater excelsa non abstulerit, ut legitur e. 13, v. 5, non videtur in eo fuisse dissimilis Amasias. Ego hic hyperbaton intueor, quod in Scripturâ sacrâ infrequens non est, quod sumo ab illis verbis v. 3: *Verumtamen non ut David, usque ad illud, pater suus fecit*. Quæ verba parenthesi concludo in hæc modum: *Fecit rectam coram Domino* (neque tamen secutus est Davidem, sed Joas patrem suum, quem sibi visus est exemplum vitæ proposuisse), sed in eo peccavit, nempe in regni principio, quòd cum facere debuisse, non tamen sustulit excelsa, sed in illis permisit immolare populum. In hæc penè sententiam inclinat Abul. q. 4. (4)